
 
Delibera di Giunta Comunale n. 84 del 31.05.2011 
 
Oggetto: "Presa atto dimissioni dell'assistente tecnico Tisi Gabriele " 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

  
vista la lettera di dimissioni presentata in data 31 maggio 2011 protocollo 2859 con la 

quale l'assistente tecnico Tisi Gabriele ha rassegnato le proprie dimissioni dal servizio a  decorrere 
dal 06 giugno 2011 (ultimo giorno di lavoro); 
 atteso che il contratto collettivo degli enti locali stabilisce che per i dipendenti a tempo 
determinato con un contratto di lavoro superiore ai tre mesi il preavviso è pari a venti giorni; 
 rilevato che la causa delle dimissioni è l’ammissione nell’Esercito Italiano; 
 considerato che i giorni intercorrenti tra il ricevimento della raccomandata e la data 
obbligatoria di presentazione (07/06/2011) non consente all’interessato di dare il preavviso 
richiesto dal contratto di lavoro; 
 rilevato inoltre l’impegno dimostrato nel corso dell’anno e mezzo in cui il collaboratore ha 
operato presso l’Ente; 
 atteso che l’articolo 70, comma 5, del contratto collettivo di lavoro prevede la facoltà della 
parte che riceve la disdetta di risolvere il rapporto di lavoro sia all’inizio sia durante il preavviso, 
con il consenso dell’altra parte e senza l’applicazione dell’indennità per il mancato preavviso;  

visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico amministrativo del segretario 
comunale; 

considerato che non è necessario il parere di regolarità contabile in quanto il presente 
provvedimento non incide su tali aspetti; 
 con voti favorevoli unanimi legalmente espressi 

 
DELIBERA 

 
1. di prendere atto delle dimissioni volontarie dal servizio del dipendente Tisi Gabriele -

assistente tecnico categoria C livello base- a far data dal 06 giugno 2011, ultimo giorno di 
lavoro; 

2. di risolvere il rapporto di lavoro senza l’applicazione dell’indennità per il mancato preavviso; 
3. di dare evidenza che avverso la presente deliberazione, in presenza di interesse concreto, sono 

ammessi i seguenti ricorsi: 
• opposizione ai sensi dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, durante il periodo 

di pubblicazione; 
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n. 1199; 
• ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni ai sensi dell’art. 2 lett. B della legge 

06.12.1971, n. 1034.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI PIEVE TESINO                                                           PROVINCIA DI TRENTO 
 
 Proposta di deliberazione, avente per oggetto: “ Presa atto dimissioni dell'assistente tecnico 
Tisi Gabriele ” 
 
 
 
 

 
Vista la proposta di deliberazione sopra descritta, nonché la documentazione ad 

istruttoria e supporto della medesima, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnico-amministrativa del provvedimento stesso. 
 
Pieve Tesino, 31 maggio 2011 

           
                                  Il Segretario comunale 

  Menguzzo Stefano 
 
 
 
Deliberazione adottata nella seduta di data _________________, sub n._________Reg.Del. 
 
 Il Segretario comunale 
    Menguzzo Stefano 
 
 


